1

教育委員会定例会（１２月）会議録

日  時   平成２６年１２月１９日（金） ９時００分～１１時００分

場  所   本庁舎 ３階 ３０１会議室

出席委員   永田 見生 （委員長）

       半田 利通 （委員）

       岡部 千鶴 （委員）

日野 佳弘 （委員）

白水 美弥子（委員）

   堤  正則 （委員、教育長）

事務局    大津 秀明（教育部長）       野田 秀樹（市民文化部長）

       窪田 俊哉（教育部次長）      竹村 政高（市民文化部次長）

      桑野 洋志（教育部学校教育改革担当次長）  三谷 孝子（教育センター所長）

井上 隆夫（生涯学習推進課長）   道井 清太（体育スポーツ課長）

大久保 隆（学校教育課長）     福島 光宏（学校保健課長）

眞﨑 宗明（学校施設課長）     井上 正史（人権・同和教育課長）

園井 正隆（文化財保護課長）    上野 順也（学校教育課学務主幹）

石橋 康秀（教職員課長）      西田 正典（学校教育課指導主幹）

竹上 克己（田主丸事務所長）    古賀 弘憲（北野事務所長）

田中 秀幸（城島事務所所長）    寺島 雅弘（三潴事務所長）

杉山 和敏（中央図書館館長）

議案

第８３号議案 平成２７年度久留米市立高等学校教職員人事異動方針について

第８４号議案 平成２７年度久留米市立小・中・特別支援学校教職員人事異動方針について

第８５号議案 平成２６年度久留米市立高等学校教職員の人事異動について

協議事項

（１） 教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況に関する点検及び評価報告書（平成２

５年度分）について

議案

委員長：ただいまから、「久留米市教育委員会１２月定例会」を開会いたします。「第８３号議案

平成２７年度久留米市立高等学校教職員人事異動方針について」事務局より説明をお願い

します。

第８３号議案 平成２７年度久留米市立高等学校教職員人事異動方針について

事務局：《議案概要説明》

2

委員長：ただいま事務局より第８３号議案について説明がありましたが、ご質問やご意見はあり

ますか。

全委員：（特になし）

委員長：皆様、ご異議がないようですので、第８３号議案を原案のとおり承認いたします。次に、

「第８４号議案 平成２７年度久留米市立小・中・特別支援学校教職員人事異動方針につい

て」、事務局から説明をお願いします。

第８４号議案 平成２７年度久留米市立小・中・特別支援学校教職員人事異動方針について

事務局：《議案概要説明》

委員長：ただいま事務局より第８４号議案について説明がありましたが、ご質問やご意見はあり

ますか。

全委員：（特になし）

委員長：皆様、ご異議がないようですので、第８４号議案を原案のとおり承認いたします。本日、

非公開の人事議案があります。それについては最後に関係者だけで審議をいたします。

次に協議事項にうつります。

協議事項

（１）教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況に関する点検及び評価報告書（平成２

５年度分）について

事務局：《議案概要説明》

委員長：ただいま事務局より協議事項についての説明がありましたが、ご質問やご意見はありま

すか。

Ａ委員：昨年度だったかと思いますが、「○」、「△」、「×」の評価について、辛口で評価してい

る部署と割合甘めに評価している部署と、各部署で評価にブレというかバラつきがあっ

たかのように思います。数値化できない事業もあり、評価が難しいところもあると思い

ますが、統一的な評価に配慮した最終的な報告書案の作成をお願いします。

委員長：他に質問はありますか。

全委員：（特になし）

委員長：次に報告事項に移ります。

第８５号議案 平成２６年度久留米市立高等学校教職員の人事異動について

非公開にて審議後、原案のとおり承認

５．報告事項

（１） 教育委員会後援事業等に関する報告

（２） 平成２６年度第４回久留米市議会一般質問回答要旨について

（３） 小規模特認校への応募状況について

（４） 学校改築事業の進捗状況について

（５） 「いじめ問題対応強化月間」の取組のまとめ

3

（６）  中学生人権作文コンテストについて

（７） 第３回「くるめ学」子どもサミットについて

（８）  平成２６年度 卒業証書授与式期日について

６．今後のスケジュール

  ○ １２月定例会： １２月１９日（金）９時００分～